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ANFRAGE

des Abgeordneten Wolfgang Zanger

und weiterer Abgeordneter

an den Bundesminister fur Arbeit

betreffend AMS-Forderungen fiir Scheinfirmen im Bundesland Oberosterreich

Auf der Homepage des Finanzministeriums wird eine Liste der ab 01. Janner 2016
rechtskraftig per Bescheid festgestellten Scheinunternehmen aufgefuhrt. Insgesamt
umfasst diese Tabelle mit Stand 19. Mai 2021, 461 Eintrage.

,Gemadll § 8 des Sozialbetrugsbekdmpfungsgesetzes (SBBG) ist das
Bundesministerium fiir Finanzen verpflichtet eine Liste der rechtskréftig
festgestellten Scheinunternehmen im Internet zu verbffentlichen. Diese
Veréffentlichung auf der BMF-Homepage dient als Informationsquelle fir
Unternehmen und soll diese vor méglichen Haftungen fiir Entgelte im Sinne des § 9
SBBG schiitzen. Nach § 9 SBBG haftet die/der Auftrag gebende Unternehmer/in ab
der rechtskréftigen Feststellung des Scheinunternehmens zusétzlich zum
Scheinunternehmen als Blirgin/Blirge und Zahler/in nach § 1357 ABGB, wenn sie/er
zum Zeitpunkt der Auftragserteilung wusste oder wissen musste, dass es sich beim
Auftrag nehmenden Unternehmen um ein Scheinunternehmen nach § 8 SBBG
handelt. Das Auftrag gebende Unternehmen haftet diesfalls fiir Anspriiche auf das
gesetzliche, durch Verordnung festgelegte oder kollektivvertragliche Entgelt fiir
Arbeitsleistungen im Rahmen der Beauftragung der beim Scheinunternehmen
beschéftigten Arbeitnehmer/innen.“!

Nachfolgend werden die Scheinfirmen allein aus dem Bundesland Oberosterreich
aufgefluhrt:

Name Adresse Firmenbuch- UID-Nr.

Nr.
ANGYAL lIstvan 4020 Linz, Derfflingerstralle 8 ATU73853706
DONMEZ Mehmet 4020 Linz, Helmholtzstralte 23 ATU74388138
IMO Stahlbinder 4020 Linz, Helmholtzstralte 23 531413s ATU75557728
GmbH
OVI-DEV Trockenbau 4020 Linz, HerrenstralRe 20 521405y
oG

1 https://service.bmf.gv.at/service/allg/Isu/

Dieser Text wurde elektronisch iibermittelt. Abweichungen vom Original sind méglich.
www.parlament.gv.at

lvon3



2von3

AMILA Web Services
GmbH
IGNAC Danijela

PETRISOROVIC
Denis
RAC GmbH

SPAJIC Anto

A.l.V. GmbH

CONCEPT Bau &
Planung GmbH

M&M Verspachtelung
KG

Reinpold Gastro Kft &
Co KG

GOMEZ RAMIREZ
Carlos

KARCZAGI Gyula

REO & BAU UG

PPB Protect Passiv
Bau GmbH
AYDIN Sadik

PUTZKOLONNE
GmbH
L.P.S. GmbH

VALEAN Maxim-
Florin

LUCACIU Gabriela-
Elisabeta

Gama Bau GmbH

LINGURAR Liviu-
Emilian - Luna
Eventmanagement
e.U.

IONITA Marian-
Petrisor

SC Sportbar GmbH

Sadem Bau GmbH

Goldenes Hufeisen
GmbH
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4020 Linz, Landstral’e 70

4030 Linz, Rohrauerweg 12
4030 Linz, Siemensstralie 56

4030 Linz, Simonystralie 1a

4052 Ansfelden, Freindorferstrafie
52
4063 Horsching, Hofgasse 11

4063 Horsching, Hofgasse 11

4070 Eferding,
Schaumburgerstralle 5
4320 Perg, Hauptplatz 11

4470 Enns, Am Romerfeld 1

4493 Wolfern, Hainbach 20

4550 Kremsmunster,
Gustermairberg 2
4594 Grinburg, Steyrtalstrae 23

4600 Wels, Albrechtstralle 2
4600 Wels, Bahnhofstralte 22/2

4600 Wels, Laahener Stralle 26
4600 Wels, Salzburger Stralle 118

4614 Marchtrenk, Flemingstrale 2

4623 Gunskirchen,
Mohnblumenstrale 6

4623 Gunskirchen, Welser Stralte
66

4650 Lambach, Berggasse 3/10

4651 Stadl-Paura, Franz-Keim-
Stralle 6

4800 Attnang-Puchheim,
Industriestralle 18

4820 Bad Ischl, Schulstral’e 5

525048f

424066b

180631i
493998v

452707x

446314w

4340442

394849k

456464x

462335f

464088h

505269v

344994w

396297s

ATU75198689

ATU66651214
ATU71160735

ATUG9422403

ATU46913808

ATU71072206

ATU73615509

ATUG4987615

ATU69600005

ATUG8042316

ATU74375703

ATUGB5645402

ATUG7905537

In diesem Zusammenhang stellen die unterfertigten Abgeordneten an den
Bundesminister fur Arbeit folgende
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ANFRAGE

1. Haben die oben gelisteten Scheinfirmen aus dem Bundesland Oberdsterreich
zu irgendeinem Zeitpunkt AMS-Férderungen bezogen?
2. Wenn ja, wann, in welcher Hohe und auf welcher rechtlichen Grundlage?
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